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   Protokół Nr   50/2022 

 

Wspólne posiedzenie w trybie hybrydowym  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty,  

Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny, Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Środowiska w dniu 29 listopada 2022 r. 

 

 

 

Przewodniczył radny Robert Wietrzyk- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki, Rozwoju Rodziny. 

 

 

 

 Porządek posiedzenia:  

1.Otwarcie posiedzenia.  

2.Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na XLVII Sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku 

3.Wolne wnioski.  

4.Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 

2. Magdalena Żmuda - Lewald - Skarbnik Powiatu 

3. Anna Szczygieł - Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek        

Organizacyjnych Powiatu. 

 

Ad.1 

Wspólne Posiedzenie czterech Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny Pan Robert Wietrzyk, który przedstawił proponowany 

porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag do porządku i przyjęli go w proponowanym kształcie 

jednogłośnie.  

We wspólnym posiedzeniu uczestniczyło w sumie 19 radnych. 

 

Ad.2 

Kolejno Przewodniczący przeszedł do omówienia materiałów na XLVII Sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku. Pierwszy projekt dotyczył zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Kluczborskiego na rok 2022. Głos zabrał Pan Starosta, Mirosław Birecki, który 

odniósł się do głównych zmian w uchwale budżetowej. Pan Starosta powiedział, że Powiat 

otrzymał środki z rezerwy subwencji ogólnej 175 tys. zł na realizację bieżących zadań 

własnych z zakresu prowadzenia Domów Pomocy Społecznej. W piśmie była sugestia, aby 

środki te zostały przeznaczone na regulację wynagrodzeń i tak, też się stało.  Następnie kwota 

45.000,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji otrzymanych w ramach 

porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego, na kształcenie w zakresie teoretycznych 

przedmiotów zawodowych realizowanych przez Centrum Kształcenia Zawodowego w 

Kluczborku, 14.100,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z Funduszu Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Kluczborku. Przedstawione zostały główne zmiany w uchwale, radni nie zgłosili uwag. 

Komisje głosowały oddzielnie nad projektem uchwały: 
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Komisja Skarg- jednogłośnie za. 

Komisja Rewizyjna- 2 osoby za, 2 radnych wstrzymało się od głosu, 2 radnych nie brało 

udziału w głosowaniu. 

Komisja Zdrowia -8 radnych za, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Komisja Oświaty – 7 radnych za, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Następnie przedstawiono projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

 

Komisja Skarg- jednogłośnie za. 

Komisja Rewizyjna- 2 osoby za, 2 radnych wstrzymało się od głosu, 2 radnych nie brało 

udziału w głosowaniu. 

Komisja Zdrowia -8 radnych za, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Komisja Oświaty – 7 radnych za, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Kolejno przedstawiono projekt w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/260/2022 z dnia 21 marca 

2022 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2022 rok. Radni nie zgłosili uwag.  

 

Komisja Skarg- jednogłośnie za. 

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za. 

Komisja Zdrowia - jednogłośnie za. 

Komisja Oświaty – jednogłośnie za. 

 

Następny projekt dotyczył określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 

Kluczborskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kluczborski, 

udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników 

drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Radni nie zgłosili 

uwag. 

 

Komisja Skarg- jednogłośnie za. 

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za. 

Komisja Zdrowia - jednogłośnie za. 

Komisja Oświaty – jednogłośnie za. 

 

Następnie przedstawiona została Informacja Zarządu Powiatu w Kluczborku o stanie 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. Głos zabrał Pan Wicestarosta 

Lesław Czernik, który po krótce omówił przedstawione sprawozdanie. W roku szkolnym 

2021/2022 Powiat Kluczborski prowadził 4 Zespoły Szkół, w których było 10 typów szkół. 

Na utrzymanie tych wszystkich placówek Powiat otrzymał ok. 31,5 mln zł subwencji. W tym 

również  była kwota na szkoły niepubliczne a jest to nie mało, bo ok. 2 mln zł. Wszystkich 

uczniów w roku szkolnym 2021/2022 było ok. 2200. Dla porównania w tym roku naukę 

rozpoczęło ok 750 osób, a w tamtym ok. 500. W tym roku liczba uczniów jest większa, bo 

poszło do szkół tak jakby półtora rocznika. Według informacji w tamtym roku szkolnym 

dołożono do oświaty ok. 5 mln zł, w tym roku będzie to ok. 8 mln zł. 77% wszystkich 

nauczycieli ma status nauczyciela dyplomowanego, dlatego też koszty są znaczące. Mało jest 

nauczycieli stażystów.  Mamy nauczycieli zatrudnionych w większości na pełnych etatach. 

Powoli Powiat zbliża się również do momentu takiego, że zacznie brakować nauczycieli dla 
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przedmiotów zawodowych. Kolejno Wicestarosta powiedział, że jeśli chodzi o wyniki matur 

to zawsze mogłoby być lepiej. Najlepszy wynik uzyskało ZSO. Wyniki egzaminów 

zawodowych również są niezłe. Zmieniają się również warunki co do wymagań odnośnie 

egzaminów zawodowych. Czasami nowe wytyczne pojawiają się 2 tyg. przed egzaminami. 

Czasami wiąże się to z dodatkową kwotą do wydania tuż przed egzaminami i taka sytuacja 

miała miejsce w roku szkolnym 2021/2022. Z uwagi na to, że wyniki uczniów są niezłe,  

Pan Starosta ma możliwość przyznawania stypendium i z takiej możliwości korzysta. 

Zgodnie z regulaminem przyznawania nagród dla uczniów szkół i placówek oświatowych 

powiatu kluczborskiego Starosta Kluczborski może przyznać nagrodę uczniowi z własnej 

inicjatywy, biorąc pod uwagę całokształt osiągnięć ucznia w danym roku szkolnym. Starosta 

Kluczborski docenił i przyznał nagrody 11 uczniom szkół za osiągniecia w poprzednim roku 

szkolnym. W szkołach przeprowadzono również wiele inwestycji remontowych oraz 

realizowano różnego rodzaju projekty. W roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i placówkach 

oświatowych powiatu kluczborskiego zrealizowano remonty na łączną kwotę 970 006,07 zł. 

Następnie jeśli chodzi o placówki to aktywnie działa PODN. W propozycjach edukacyjnych 

PODN wzięło udział ponad 4,5 tys. osób, z czego prawie 3 tys. nauczycieli w ramach 

podpisanych przez powiat kluczborski porozumień z gminami i powiatami ościennymi. Jeśli 

chodzi o PPP to w roku szkolnym 2021/2022 poradnia wydała łącznie 483 opinie oraz 225 

orzeczeń, co stanowiło wzrost w stosunku do wcześniejszego roku szkolnego o 17%  

w przypadku opinii i 21% w przypadku orzeczeń. Kolejno głos zabrał radny Piotr Pośpiech, 

który odniósł się wcześniejszej wypowiedzi Wicestarosty o deficycie w oświacie.  

Czy wspomniane 8 mln zł to deficyt na ten rok czy poprzedni? Pan Wicestarosta 

odpowiedział, że 8 mln zł jest to kwestia tego roku szkolnego. Wynika to głównie z tego, że 

w szkołach jest tak jakby 1,5 rocznika. Są większe wydatki z tego tytułu, podwyżki dla 

nauczycieli w to wchodzą oraz dla pracowników szkół. Są także większe koszty utrzymania  

i funkcjonowania. Subwencja obejmuje wydatki na podstawie danych z roku ubiegłego, więc 

te środki są niewystarczające. Radny zapytał jaki jest planowany deficyt w oświacie na 

przyszły rok? Pan Wicestarosta powiedział, że być może będzie na podobnym poziomie. Głos 

zabrał Pan Starosta, który powiedział, że należy pamiętać o tym, że przyszły rok może być 

bardzo niepewny jeśli chodzi o ceny energii, gazu, żywności czy wysokość stóp 

procentowych itd. To wszystko składa się na to, że deficyt będzie się pogłębiał. Szkoły są 

często w budynkach zabytkowych, więc ich utrzymanie jest bardzo drogie. Jeśli nie pojawią 

się dodatkowe środki dla samorządów, to kolejny rok może być bardzo ciężki. Pan 

Wicestarosta dodał również, że od stycznia wzrasta minimalne wynagrodzenie, kolejna 

podwyżka zaplanowana jest na lipiec. Następnie radny Piotr Pośpiech zapytał o ile wzrosła 

ilość zatrudnionej kadry w związku z koniecznością obsady wszystkich zajęć dydaktycznych 

od września br., które wygenerowały ten dodatkowy koszt, którym uzasadniany jest m.in. 

wzrost deficytu. Od roku 2017/2018 zmniejszono zatrudnienie o około 40 etatów, a osobowo 

jest to jeszcze większa liczba. Radny zapytał ile zostało zatrudnionych nowych osób od 

września 2022 r. do teraz? Pan Starosta powiedział, że można takie wyliczenie przygotować. 

Kwoty, które się zwiększają wynikają z tego, że jest obecnie 1,5 rocznika. Są nowe oddziały, 

są też godziny ponadwymiarowe. Za 2 lata będzie tzw. pusty nabór, co w przypadku nadmiaru 

zatrudnienia nauczycieli byłoby katastrofą. Jeśli chodzi o SOSW to wprowadzono zmianę, że 

mają być mniejsze oddziały. Subwencja wynosi ok. 5 mln zł. na SOSW a jest to najdroższa 

szkoła, wydatek ok. 10 mln zł. Kolejno radny Piotr Pośpiech powiedział, że chciałby jedynie 

wiedzieć o ile wzrosło zatrudnienie od września br., co mogło wygenerować, aż taki wzrost 

kosztów o 3 mln zł, czy czasami to nie było, tak że na początku roku zadanie oświatowe było 

niedoszacowane, a teraz zbliża się koniec roku i trzeba to rozliczyć. Radny powiedział, że 

jeśli w tej chwili nie można na to pytanie odpowiedzieć, to chciałby, aby wszyscy otrzymali 
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taką informację: chodzi o wzrost zadań w poszczególnych szkołach wyliczony w etatach 

pedagogicznych, będzie wiadomo ile to kosztowało w okresie wrzesień-grudzień 2022 r.  

Pan Starosta powiedział, że ostateczne rozliczenie roku 2022 będzie w roku 2023, ale wstępne 

takie szacunki można przygotować na kolejną Sesję. Przewodniczący posiedzenia powiedział, 

że na kolejną Sesję zostanie przygotowana informacja o wzroście kosztów, które zaistniały  

w okresie od września do grudnia br. w oświacie. Radny powiedział, że podtrzymuje swój 

wniosek, aby taką informację przygotować, oraz zwróci się również z takim wnioskiem 

pisemnie.  

Kolejno przedstawiono Sprawozdanie z działalności  Zarządu Powiatu za okres od 23.09.2022 

r. do 24.10.2022 r. Radni nie wnieśli zapytań.  

 

Ad.3 

W wolnych wnioskach głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który zapytał, czy jest już znana data 

planowanej sesji budżetowej, oraz czy jest już opinia RIO o projekcie budżetu? Pan Starosta 

odpowiedział, że opinii jeszcze nie ma, a Sesja budżetowa zaplanowana jest na ten rok,  

w grudniu, ale dokładna data nie została jeszcze ustalona.  

 

Ad.4 

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 

za udział w posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu w Kluczborku. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  

Bezpieczeństwa Publicznego 

i Ochrony Środowiska  

 

Wojciech Smolnik 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

Ryszard Okaj 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Damian Buła 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu,  

Turystyki, Rozwoju Rodziny  

 

Robert Wietrzyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała : 

Małgorzata Gulanowska 


